Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2024 532от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений впостановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга от 02.06.2023 года № 620

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Федеральным законом от 25.12.2023 года № 681-ФЗ «О внесенииизменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», руководствуясьуставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок организации общественных обсуждений повопросам оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой)хозяйственной и иной деятельности на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа от 02.06.2023 года № 620(далее — Порядок), следующие изменения:1.1. В абзаце 1 пункта 1.3 Порядка слова «общественных организаций(объединений)» заменить словами «общественных объединений и другихнегосударственных некоммерческих организаций».1.2. Пункт 2.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:«Уведомление о проведении общественных обсуждений подлежитрегистрации в администрации Верховажского муниципального округа не позднее2 рабочих дней со дня поступления.».1.3. Пункт 2.1 Порядка дополнить подпунктом 2.1.1 следующегосодержания:«2.1.1. Несоответствие указанного уведомления о проведенииобщественных обсуждений требованиям, предусмотренным пунктом 2.1настоящего Порядка, является основанием для отказа в назначенииобщественных обсуждений.».

1.4. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:«2.2. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня полученияуведомления заказчика (исполнителя) общественных обсуждений о проведенииобщественных обсуждений рассматривает представленные документы и готовитпроект постановления администрации Верховажского муниципального округа оназначении общественных обсуждений либо проект уведомления омотивированном отказе в назначении общественных обсуждений, обеспечиваетих согласование и подписание в порядке, установленном муниципальнымиправовыми актами.Уведомление о мотивированном отказе в назначении общественныхобсуждений направляется в течение 3 рабочих дней заказчику (исполнителю)общественных обсуждений посредством почтового отправления с уведомлениемо вручении либо по электронной почте.В постановлении администрации Верховажского муниципального округа оназначении общественных обсуждений указываются:- сведения о заказчике (исполнителе) общественных обсуждений;- объект общественных обсуждений;- проведение общественных обсуждений в форме общественных слушаний;- период проведения общественных обсуждений, дата и время проведенияобщественных слушаний;- наименование уполномоченного органа;- председатель общественных слушаний, от администрации Верховажскогомуниципального округа уполномоченный на подписание протоколаобщественных слушаний, и секретарь общественных слушаний.».1.5. Пункт 2.16 Порядка изложить в следующей редакции:«2.16. Протокол общественных слушаний оформляется в 2 экземплярах, 1экземпляр протокола хранится в уполномоченном органе, 1 направляетсязаказчику посредством почтового отправления либо по электронной почте втечение 3 рабочих дней со дня его подписания.».1.6. Пункт 3.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:«Уведомление о проведении общественных обсуждений подлежитрегистрации в администрации Верховажского муниципального округа не позднее2 рабочих дней со дня поступления.».1.7. Пункт 3.1 Порядка дополнить подпунктом 3.1.1 следующегосодержания:«3.1.1. Несоответствие указанного уведомления о проведенииобщественных обсуждений требованиям, предусмотренным пунктом 3.1настоящего Порядка, является основанием для отказа в назначенииобщественных обсуждений.».1.8. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:«3.2. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня полученияуведомления готовит проект постановления администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области о назначении общественныхобсуждений либо проект уведомления о мотивированном отказе в назначенииобщественных обсуждений, обеспечивает их согласование и подписание в

порядке, установленном муниципальными правовыми актами.Уведомление о мотивированном отказе в назначении общественныхобсуждений направляется в течение 3 рабочих дней заказчику (исполнителю)общественных обсуждений посредством почтового отправления с уведомлениемо вручении либо по электронной почте.».1.9. Пункт 4.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:«Уведомление о проведении общественных обсуждений подлежитрегистрации в администрации Верховажского муниципального округа не позднее2 рабочих дней со дня поступления.».1.10. Пункт 4.1 Порядка дополнить подпунктом 4.1.1 следующегосодержания:«4.1.1. Несоответствие указанного уведомления о проведенииобщественных обсуждений требованиям, предусмотренным пунктом 4.1настоящего Порядка, является основанием для отказа в назначенииобщественных обсуждений.».1.11. Пункт 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:«4.2. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня полученияуведомления готовит проект постановления администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области о назначении общественныхобсуждений либо проект уведомления о мотивированном отказе в назначенииобщественных обсуждений, обеспечивает их согласование и подписание впорядке, установленном муниципальными правовыми актами.Уведомление о мотивированном отказе в назначении общественныхобсуждений направляется в течение 3 рабочих дней заказчику (исполнителю)общественных обсуждений посредством почтового отправления с уведомлениемо вручении либо по электронной почте.».1.12. Пункт 5.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:«Уведомление о проведении общественных обсуждений подлежитрегистрации в администрации Верховажского муниципального округа не позднее2 рабочих дней со дня поступления.».1.13. Пункт 5.1 Порядка дополнить подпунктом 5.1.1 следующегосодержания:«5.1.1. Несоответствие указанного уведомления о проведенииобщественных обсуждений требованиям, предусмотренным пунктом 5.1настоящего Порядка, является основанием для отказа в назначенииобщественных обсуждений.».1.14. Пункт 5.2 Порядка изложить в следующей редакции:«5.2. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня полученияуведомления готовит проект постановления администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области о назначении общественныхобсуждений либо проект уведомления о мотивированном отказе в назначенииобщественных обсуждений, обеспечивает их согласование и подписание впорядке, установленном муниципальными правовыми актами.Уведомление о мотивированном отказе в назначении общественныхобсуждений направляется в течение 3 рабочих дней заказчику (исполнителю)

общественных обсуждений посредством почтового отправления с уведомлениемо вручении либо по электронной почте.».2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга», вступает в силу с 1 сентября 2024 года.3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов